[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От     24  июля    2013
                 №        42
                                                                  г.Балаково
О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района

В соответствии с  Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  город Балаково, Решением Совета муниципального образования город Балаково от 28 марта 2008 года № 151 «О внесении изменений в Положение «О проведении публичных слушаний» утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 07.11.2005 года № 3»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Вынести   на   публичные  слушания  с  участием  жителей  г.Балаково
вопрос о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района (далее – Правила) в отношении следующих территорий:
1) Территория, площадью 8460 кв.м., с кадастровым номером 64:40:010802:51 (изменение функциональной зоны ОТ2 на зону Р2) -  по заявлению  директора ООО «Элком-М» Ильенко М.В..

2) Территория, площадью 0,6086 га, с кадастровым номером 64:40:010315:79 (изменение функциональной зоны П4-П5 на зону Ж1) – по повторному заявлению  директора ООО «Стройдеталь» Копылова В.Н. (в связи с дополнительно проведенным расчетом санитарно-защитной зоны в месте расположения проектируемого объекта строительства, утвержденным ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Саратовской области»).

3) Территории с кадастровыми номерами 64:40:010401:28, 64:40:010401:29, 64:40:010401:30 в границах функциональной зоны Ж3, территория с кадастровым номером 64:40:010401:31 в границах функциональной зоны ОД4 (изменение функциональной зоны Ж3 и ОД4 на зону ОД2). А также изменение вида разрешенного использования земельных участков с кадастровыми номерами 64:40:010401:28, 64:40:010401:29, 64:40:010401:30 с «земельные участки, предназначенные для размещения индивидуальной жилой застройки» на разрешенное использование «земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии», земельный участок с кадастровым номером 64:40:010401:31 с «земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов здравоохранения» на разрешенное использование «земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии» в связи с планируемой передачей здания МБЗУ «Городская больница №1» под размещение детского сада.
4) Территория с кадастровым номером 64:40:010503:5, площадью 7389 кв.м. в границах функциональной зоны Ж4 на зону Р2 – по заявлению Сторожевой З.А.

5) Территория, расположенная по адресу: г. Балаково, ул. Степная, д.56/1 в границах функциональной зоны Ж1 на зону ОД2 в связи с реконструкцией здания ресторана «Гости», корректировка.

6) Территория, расположенная по адресу: г. Балаково, район СК «Молодежный» по ул. 30 лет Победы в границах функциональной зоны ОД7 на зону ОД6 в связи с неиспользованием земельного участка, предоставленного для строительства Армянской часовни и воскресной школы.

7) Территории, расположенные по адресу: г. Балаково, от ул. Заовражной в районе Саратовской ГЭС до ул. Набережной по шоссе Академика Королева и от ул. Набережная Леонова до ул. Саратовское шоссе по ул. Вокзальная, в границах функциональной зоны ОД8 на зону ИТ3 (корректировка).

8) Территория, площадью 8330 кв.м., с кадастровым номером 64:40:020103:119, расположенная по адресу: г. Балаково, пересечение ул. Проспект Героев и Набережная Леонова, ул. Набережная Леонова, д.56/1, 56/2. Изменение вида разрешенного использования с «земельные участки под общественную застройку» на разрешенное использование «земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания» - по заявлению Королевой О.В.

9) Территория, площадью 13447 кв.м., с кадастровым номером 64:40:041603:224, расположенная по адресу: г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, д.11. Изменение вида разрешенного использования с «земельные участки, предназначенные для размещения зданий, строений, материально-технического, продовольственного снабжения и заготовок» на разрешенное использование «земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, проездов, тупиков» - по заявлению Шестункина А.П.

10) Территория, площадью 4347 кв.м., с кадастровым номером 64:40:020403:69, расположенная по адресу: г. Балаково, ул. Комарова, 135 (со стороны ул. Вокзальная. Изменение вида разрешенного использования с «земельные участки, предназначенные для размещения автостоянок» на разрешенное использование «земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, проездов, тупиков» - по заявлению генерального директора ЗАО «ТЦ «Рокот».

11) Территория, площадью 2160 кв.м., с кадастровым номером 64:40:020213:10, и территория, площадью 5345,96 кв.м., с кадастровым номером 64:05:010503:48, расположенные по адресу: г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, напротив 11 микрорайона. Изменение вида разрешенного использования с «земельные участки, предназначенные для размещения автостоянок» на разрешенное использование «земельные участки, предназначенные для размещения гаражей» - по заявлению директора ООО «Степь» Дашевского И.К.

12) Территория, расположенная по адресу: г. Балаково, по ул. Волжская, ул. Комарова, ограниченная ул. Щорса и ул. Лобачевского, в границах функциональной зоны Ж1 на зону Ж2 (корректировка). В целях реализации федерального законодательства для обеспечения переселения жителей из ветхого жилья, возникла необходимость освоения данной территории под застройку 3-этажными многоквартирными домами.
2. Создать рабочую группу публичных слушаний в составе:

Председатель:

Красильникова Наталья Юрьевна - глава муниципального образования город Балаково;

члены рабочей группы:

Чутьев Александр Леонтиевич – и.о. главы администрации муниципального образования город Балаково;

Алейникова Галина Геннадьевна - заместитель начальника межрайонного отдела №3 ФГБУ «ФКП Росреестра» по Саратовской области (по согласованию);

Техликиди Ольга Леонидовна - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Саратовской области в Балаковском районе (по согласованию);

Чуева Елена Павловна - начальник правового управления  администрации Балаковского муниципального района (по согласованию);

Макушин Александр Львович - начальник отдела охраны окружающей среды МКУ БМР «УСДХ»;

Горбачев Владимир Александрович – и.о. начальника  отдела архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности администрации Балаковского муниципального района (по согласованию);

Долгов Алексей Викторович – начальник управления по распоряжению муниципальной собственностью и земельным ресурсам администрации Балаковского муниципального района (по согласованию);

Балашова Мария Виктровна – заведующий сектором развития застроенных территорий отдела архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности администрации Балаковского муниципального района (по согласованию).

Секретарь рабочей группы: Балашова Мария Викторовна – заведующий сектором развития застроенных территорий отдела архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности администрации Балаковского муниципального района (по согласованию).
3. Провести публичные слушания  03 октября 2013 года в 15:00 часов по адресу: г.Балаково, ул. Трнавская, 12, 5 этаж, актовый зал.
4. Рабочая группа публичных слушаний, в целях разъяснения положений внесения изменений в Правила организовывает демонстрацию материалов и графической части Правил в рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 с момента вступления в силу настоящего постановления до 01 октября 2013 года по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, 12, кабинет 227.

5. Жители города Балаково, могут представить в рабочую группу письменные предложения и замечания по вопросам внесения изменений в Правила.

Жители города Балаково желающие выступить на публичных слушаниях, регистрируются в рабочей группе публичных слушаний в качестве выступающего. Регистрация в рабочей группе завершается за день до дня проведения публичных слушаний.

6. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе предоставлять в рабочую группу в срок до 01 октября 2013 года по рабочим дням с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, 12, каб. 227.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. начальника  отдела архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности администрации Балаковского муниципального района Горбачева В.А.
Н.Ю. Красильникова